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 گزارش نهایی مجلس
 درباره مهسا امینی 

هیچ گونه برخورد فیزیکی در مواجهه، انتقال و 
استقرار با مهسا امینی صورت نگرفته است

گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس درباره 
فوت مهسا امینی منتشر شد و براســاس آن، هیچ گونه برخورد 
فیزیکی در مواجهه، انتقال و استقرار وی در محل پلیس امنیت 

 عمومی صورت نگرفته  است.
به گزارش همشهری، این گزارش که نتیجه بررسی های کمیته 
حقیقت یاب بوده و به همراه جزئیات چگونگی بروز این اتفاق تلخ، 
دیروز در صحن علنی مجلس قرائت شد، ضمن تأکید بر اینکه 
هیچ گونه ضرب و جرحی با متوفی انجام نشــده  است، خواستار 
پیگرد قضایی افرادی شد که قبل از روشن شدن ماجرا با اظهارات 
»عجولانه« و »خلاف واقع«، احساسات مردم را جریحه دار کردند 

و زمینه سوءاستفاده دشمن و اغتشاشگران را فراهم آوردند.
گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شــوراهای مجلس در 
بخش جمع بندی تأکید می کند که »فوت نامبرده براثر برخورد 
فیزیکی، ضرب و شتم یا اصابت هرگونه ضربه به وی نبوده  است.« 
این گزارش همچنیــن صراحتا اعلام کرده کــه در این اتفاق، 
هیچ گونه قصور و تقصیری متوجه اورژانس کشور یا بیمارستان 
کســری نیســت، اما »میزان و کیفیت اثربخشــی اقدام های 
درمانی« در حدفاصل زمین افتادن خانم امینی تا زمان حضور 
پرسنل اورژانس که 10دقیقه به طول انجامیده، قابل تامل است 
و همچنین ازدحام مقابل در خروجی پلیس امنیت عمومی که 
باعث تأخیر بیش از 6دقیقه ای در عزیمت آمبولانس شده نیز در 

روند درمانی نامبرده بی اثر نبوده  است.
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس در بخش دیگری 
از این گزارش، ضمن اشاره به نقش  بی بدیل فراجا در تامین امنیت 
کشور، از نحوه اطلاع رســانی نیروی انتظامی درباره این حادثه 
انتقاد کرده  است: »اطلاع رســانی به هنگام و دقیق فرماندهی 
نیروی انتظامی از جزئیات این حادثه، زمینه روایت سازی جعلی 
رســانه های دشــمن را کاهش می داد و... عذرخواهی از قصور 

احتمالی، تبعات تلخ اجتماعی را کاهش می داد«. 
کمیته حقیقت یاب مجلس همچنین با تأکید بر لزوم بررســی 
و »اصلاح ســاختار، روش ها و فرایندهای اجرایی حفظ امنیت 
اجتماعی و عمومی« توسط نهادهای مربوطه، بر پیگیری جدی 
این مسئله در مجلس تأکید کرده و خواستار آموزش کارکنان و 
ماموران، تجهیز پلیس امنیت  عمومی بــه امکانات و ملزومات، 
ازجمله لباس های دوربین دار و نصــب دوربین در خودروهای 
گشت و تجدیدنظر در شیوه اجرا و نظارت شده  است تا با آموزش، 
نظارت، اصلاح فرایندها و ساختارها، امکان بروز خطای انسانی 
به حداقل برســد. این گزارش همچنین خواستار اصلاح تبصره 
»ماده 638« قانون مجازات اسلامی درباره تعریف دقیق از حدود 
حجاب شرعی و شفاف شدن مفاهیم مبهم مربوط شده که برای 
اجتناب از اصل تداخل قوا باید از طریق ارائه لایحه قوه قضاییه 

اصلاح شود. 

پیام روشن تهران به بغداد
ادامه حضور تروریست ها در اقلیم 

را تحمل نمی کنیم
دبیر شــورای عالی امنیت عــراق کــه در رأس یک هیأت 
عالی رتبه امنیتی به تهران ســفر کرده اســت، با مقام های 
کشورمان، ازجمله وزیر امورخارجه گفت وگو کرد؛ دیداری 
که با این پیام روشــن تهران همراه بود: »جمهوری اسلامی 
تداوم حضور مســلحانه تروریســت ها در اقلیم کردستان 
عراق را تحمل نمی کند.« به گزارش همشــهری، حســین 
امیرعبداللهیان در این دیدار به طــرف عراقی تأکید کرده  
که تهران خواســتار مســئولیت پذیری کامل بغداد و اقلیم 
کردستان عراق نســبت به برخورد با گروه های تروریستی 
از مبداء اقلیم کردستان اســت: »انتظار نداریم خاک اقلیم 
کردســتان عراق محلی برای انجام اقدام های تروریستی و 
تهدیدی علیه ایران باشــد.« وی همچنین با اشاره به اینکه 
جمهوری اسلامی همواره خواهان عراقی آباد و مستقل بوده  
و جز خیر برای دولت و ملت این کشور نخواسته است، تأکید 
کرد که ایران تداوم حضور مســلحانه تروریست ها در اقلیم 
کردستان و تحرکات آنان علیه امنیت ایران را تحمل نمی کند. 
گزارش ها حکایت از آن دارد که دبیر شورای عالی امنیت عراق 
نیز در این دیدار تأکید کرده که قانون اساسی این کشور اجازه 
فعالیت به افراد و جریان هایی که مخل تهدید همســایگان 
باشند را نمی دهد. قاسم الاعرجی همچنین به طرف ایرانی 
اطمینان داده  که هرگونه اقدام ضدامنیتی علیه ایران با اقدام 
دولت مرکزی و اقلیم کردســتان مواجه خواهد شد و عراق، 

امنیت ایران را امنیت خود می داند.

2راه پیش روی مقام های اقلیم
گفت وگوهای امنیتی ایران و عراق در تهران در شرایطی است 
که رئیس ستادکل نیروهای مسلح در گفت وگویی بیان کرد: 
»اینکه 3هزار نیروی مسلح پشت دیوار مرز ایران مرکز ساخت 
بمب داشته باشند، به هیچ عنوان برای ما قابل تحمل نیست و 
با آنها مقابله می کنیم.« سرلشکر محمدباقری درباره وضعیت 
گروه های تروریستی در شمال غرب کشور افزود: این گروه ها از 
ابتدای انقلاب  اسلامی با کمک آمریکا و سایر دشمنان، در اقلیم 
شمال عراق لانه کردند، اما در چند سال اخیر با حمایت آمریکا، 
مقرهای آنان به مجموعه ای علیه امنیت ملی ما تبدیل شــده 
 است. وی ادامه  داد: طی این سال ها به صورت مستمر به اقلیم 
کردستان عراق تذکر دادیم و گفتیم که این رسم همسایگی 
نیست که ما این همه به ملت عراق خدمت کنیم و بعد شما به 
اینها اجازه ایجاد مقر نظامی و رسانه می دهید. عراقی ها بارها 
به ما قول دادند که جلوی اقدام های گروهک های تروریستی را 
بگیرند، اما عمل نکردند؛ بنابراین تصمیم بر این شد تا با اینها 
مقابله کنیم و این براساس منشــور ملل متحد و دفاع از خود 
است. باقری همچنین با اشاره به عملیات اخیر نیروی زمینی 
سپاه علیه مقرهای گروه های تروریستی در شمال عراق تأکید 
کرد: این عملیات با رعایت همه اصول انسانی انجام شد و مراقب 
بودیم از بینی یک غیرنظامی خون نیاید. مواردی وجود داشته 
که گروهک های تروریســتی در یک طبقــه از یک آپارتمان 
کارگاه ساخت بمب داشــتند، اما برای جلوگیری از آسیب به 

مردم، این ساختمان را هدف قرار ندادیم.

محمدباقر قالیباف
رئیس مجلس

درصــورت ارائــه گــزارش کمیســیون 
اجتماعی درباره بررسی صلاحیت وزیر 
پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
جلســه رأی اعتمــاد در روز چهارشــنبه 
از  می شــود.  برگــزار  هفته جــاری 
رئیس جمهــور قدردانــی می کنــم کــه 
وزیــر پیشــنهادی کار را در نخســتین 

فرصت معرفی کرد. / ایسنا

سیدمحمد حسینی
معاون امورمجلس رئیس جمهور 

در اغتشاشات اخیر دشمنان تبلیغات 
گســترده ای در فضای مجــازی بــه راه 
انداختنــد؛ به نحوی کــه ایــران مجــازی 
بــا ایــران واقعــی خیلــی تفــاوت دارد. 
دشــمنان بــرای تحریــک افکارعمومی 
اتفاق هــای حاشــیه ای را به گونــه ای 
برجســته می کنند که گویا همه کشور 

درگیر ناامنی است. / تسنیم

علی بهادری جهرمی 
سخنگوی دولت

کشــور در مســیر بومی ســازی رآکتورهای 
هســته ای حرکــت می کنــد و ایــن مســیر 
هدف گذاری شده برای کشور، نوید آینده 
بســیار روشــنی برای صنعت هســته ای و 
ســایر صنایع و حــوزه کشــاورزی و دارویی 
و درمانی خواهد بود کــه می توانند از این 

صنعت بهره برداری کنند. / ایرنا

 آمریکا و عادت ماهی گرفتن
 از آب های گل آلود

ســخنگوی وزارت امورخارجــه کشــورمان بــه اظهارات 
مداخله جویانه تــازه رئیس جمهور آمریکا واکنش نشــان 
داد. به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی در صفحه اینســتاگرامش 
دراین باره نوشت: »از آغاز تحولات اخیر در ایران، شنبه جو 
بایدن برای چندمین بار، طی اظهاراتــی مداخله جویانه، از 

اغتشاشات در ایران حمایت کرد«.
وی ادامه داد: »چون بایدن نه مشاوران امینی دارد و نه حافظه 
خوبی، به وی یادآور می شــوم که ایران قوی تر و استوارتر از 
آن بود که با تحریم های ظالمانه و تهدیدات پوچ شما تسلیم 
شود. اکنون نیز سربلندتر از آن است که با مداخلات و اظهار 
شگفتی های سیاستمداری خسته از سال ها اقدام بی نتیجه 

علیه ایران، اراده اش متزلزل شود«.
کنعانی ادامه داد: »نه اظهارات بایدن و نه مداخله جویی های 
آمریکا هرگز ما را متعجب نمی کنــد، زیرا مداخله، تجاوز و 
کشــتار، ماهیت حقیقی نظام آمریکاســت، اما، ما مردمان 
تاریخیم و در عمق تاریخ ریشه دوانده ایم. از کودتای آگوست 
1۹۵3 )۲8 مرداد 133۲ خورشــیدی( تا به امروز، به خوبی 
سیاســت های ضدایرانی دولت آمریکا در ذهن هایمان ثبت 
شده است و البته تاریخ و نقطه نقطه دنیا شهادت می دهد که 

زخم جنایت و خشونت آمریکا بر تن دنیاست«.
ســخنگوی وزارت امورخارجــه اضافه کرد: »عادت شــما 
ماهی گرفتن از آب های گل آلود است، اما یادتان باشد، اینجا 
ایران است؛ سرزمین مردان و زنان سرفراز. در خانه خویش، 
باهم گفت وگو می کنیم، باهم کار می کنیم، باهم برای ترمیم 
زخم های کوچک و بزرگ ایران خواهیم کوشید، باهم برای 
استقلال ایران خواهیم ایستاد و صدالبته شکست دیگری بر 

انبوه شکست هایتان افزوده خواهد شد«.

4عامل موفقیت انقلاب اسلامی
فرمانده ســپاه پاســداران در همایش سراسری 
»جهاد تبیین و آگاه ســازی ویژه افســران سپاه 
پیشرفت کشور و پایه ریزان تمدن نوین اسلامی« 
با بیان اینکه رجعت به ایــران برای آمریکایی ها 
نقطه مرجعیت جهانی است، اظهارکرد: معلمان 
در قلب نبرد پیچیده دشــمن ایســتاده و نقش 
تعیین کننده دارند. به گزارش ایسنا، سردار حسین 
ســلامی با بیان اینکه انقلاب اسلامی با پیروزی 
خود، شکست مهلکی به آمریکا وارد کرد، گفت: 
مردان و زنانی که تعیین کننده نبرد نهایی هستند، 
معلمان هستند، یعنی آموزش وپرورش ما در قلب 
این نبرد ایستاده است، زیرا دشمن همه زوایای 
تهاجم را از ایجاد جنــگ، تحریم، پدیده تکفیر، 
انزوا بخشی سیاسی و...  تجربه کرده و با شکست 
مواجه شده است، اما امروز میدان جدیدی را برای 
تاخت وتاز فرهنگی، سیاسی و امنیتی گشوده است 
که پیچیده ترین و مرموزترین میدان نبردی است 

که دشمن درآن حضور جدی و سنگین دارد.
وی با اشــاره به اینکه انقلاب ما به دلیل داشتن 
4عامل به موفقیت رسید، افزود: »رهبر بزرگ«، 
»مکتب بزرگ«، »ملت بزرگ« و »دشمن بزرگ« 
عوامل موفقیت انقلاب اســلامی اســت. انقلاب 
اسلامی رهبر بزرگی دارد و با وجود رهبر بزرگ، 
ملت هم بزرگ شد. جمهوری اسلامی انشاء قدرت 
و اســتقلال می کند تا فرزندان ما خودشان فکر 
کنند و بسازند و خودشان را کوچک نبینند و همه 
اینها به دلیل داشتن رهبری بزرگ است که ملت 

را بدین سان بزرگ و مفتخر کرده  است.

نقل قول خبر

دیپلماسی

سیاست خارجی

روزنه

مجلس

حوادث اخیر در ایران به بهانه ای 

گزارش

 
در دست دشــمنان کشور برای 
موج سواری و اتهام زنی به ایران 
تبدیل شده  است؛ رویکردی که 
می کوشــد جمهوری اســلامی را به »سرکوب 
اعتراضــات مســالمت آمیز« متهم کنــد. این 
درحالی اســت که بررسی ها نشــان می دهد در 
ســال های اخیــر دســت کم ۲۵00تجمــع 
مسالمت آمیز، به صورت قانونی یا غیرقانونی، در 
کشــور برگزار و در آن مطالبات صنفی پیگیری 

شده  است.
به گزارش همشــهری، اگرچه آمار رســمی از 
سوی مراجع ذیربط در این زمینه منتشر نشده، 
اما بررســی اخبار تجمعات در ۲سال گذشــته 
حکایت از آن دارد که در ســال1400 دست کم 
1۵00تجمــع )قانونی یــا غیرقانونــی( و در 
سال13۹۹ نیز حداقل حدود هزار تجمع )قانونی 
یا غیرقانونی( با ابعاد و میزان جمعیت متفاوت در 
شهرهای مختلف کشــور برگزار شده که قریب 
به اتفاق آنها نیز بدون دخالت نیروهای انتظامی 
و با مســالمت پایــان یافته و قشــرها و اصناف 
گوناگون تجمع کننده توانســته اند خواست ها و 
مطالبات شان را به مسئولان مربوط منتقل کنند.

بــا نگاهــی بــه تجمع هــای برگزار شــده در 
۲سال گذشــته درمی یابیم که مــردم و اصناف 
معترض بــا تجمــع درمقابل اســتانداری ها، 
فرمانداری ها، بخشداری ها، مجلس، قوه قضاییه و 
همچنین وزارتخانه های مربوطه، اعتراض خود را 
بدون هیچ فشار و محدودیتی با مقام های مربوط 
مطرح کرده اند و در بسیاری از موارد، پیگیری ها 
برای تحقق مطالبات مطرح شده ازسوی مراجع 

دولتی نیز انجام شده  است.
بررســی تجمع های برگزار شــده در این مدت 
حکایــت از آن دارد که حجم زیــادی از آنها از 
سوی اصناف و قشــرهایی ازجمله »معلمان«، 
»بازنشستگان«، »کشــاورزان« و »کارگران« 
برگــزار شــده و موضــوع »واکســن کرونا« و 
»کم آبــی« نیز طــی ســال های ۹۹ و 1400 
زمینه ســاز برگزاری تجمع های بســیاری در 

شهرهای مختلف کشور شده  است.

43هزار تجمع در 4سال
اینها درحالی است که براســاس اصل۲7 قانون 
اساسی جمهوری اسلامی، »تشکیل اجتماعات 
و راهپیمایی ها، بدون حمل سلاح، به شرط آنکه 
مخل به مبانی اسلام نباشد، آزاد است«؛ اصلی 
که اگرچه تاکنون آنچنان که باید از ظرفیت های 
آن استفاده نشده، اما بستر مناسبی برای طرح 
مطالبات مردمی در چارچوب قانون و به صورت 

مسالمت آمیز فراهم کرده  است.
اگرچه دشــمنان مردم ایران در هفته های اخیر 
تلاش کردند مسیر انتقال مسالمت آمیز مطالبات 
مردم به مسئولان را »مسدود شده« جلوه دهند، 
اما بررسی ها حکایت از آن دارد که مردم، از قشرها 
و صنوف مختلف، در سال های اخیر با برگزاری 
تجمع های مسالمت آمیز، خواست ها و مطالبات 
خود را مطرح کرده اند که بخش قابل توجهی از 
آنها نیز با پیگیری مسئولان مربوط تا رسیدن به 

نتیجه همراه بوده است.
ایــن درحالی اســت کــه آمارهای جســته و 
گریخته موجود در زمینــه برگزاری تجمع های 
مسالمت آمیز درســطح کشور بســیار بیش از 
اینهاســت. ســخنگوی وقت وزارت کشور در 
دی مــاه13۹6 در جریان یک نشســت خبری، 
به آماری در این زمینه اشــاره کرده  که نشــان 
می دهد مردم در شــهرهای مختلــف ایران در 

سال های گذشــته برای پیگیری مطالبات خود 
در حوزه های مختلف تجمعات بسیاری برگزار 
کرده اند. سلمان سامانی در آن نشست اعلام کرد 
در طول دولت یازدهم، حدود 43هزار تجمع »با 
مجوز یا بدون مجوز« در کشور برگزار شده  است.

وی اگرچه به جزئیات بیشــتری در این زمینه 
اشاره نکرد، اما این آمار نشان می دهد برگزاری 
تجمعات مسالمت آمیز و قانونی روالی است که در 
سال های گذشته در سطح کشور وجود داشته و 
به عنوان زمینه ای برای انتقال مطالبات مردم به 

مسئولان مطرح بوده است.
نکته جالب اینجاست که به گفته مقام های وقت 

وزارت کشــور، در ســال13۹8، 331تجمع با 
استفاده از سازوکارهای مشخص شده در قانون 
برگزار شده  اســت. اگرچه براســاس آمارهای 
موجود، این تعداد تجمع قانونی میزان ناچیزی از 
تجمع  های برگزار شده در آن سال بوده، اما نشان 
می دهد راه برگزاری تجمع های قانونی بســته 
نیست و با اصلاح برخی فرایندها، می توان شاهد 

برگزاری تجمع های بیشتری بود.

نمونه هایی از تجمعات مســالمت آمیز در 
سال1400

موج ســواری رســانه های معاند بــا کلیدواژه 
»سرکوب« در شرایطی اســت که در سال های 
اخیر شهرهای مختلف کشــور به دفعات شاهد 
برگزاری تجمع هــای قانونی و مســالمت آمیز 
بوده  که بــا بازتاب های گســترده ای نیز همراه 
شده  است. به عنوان مثال، در طول سال1400 

شــاهد برگــزاری تجمع های زیــادی ازجمله 
»تجمع هــای بازنشســتگان تامین اجتماعی 
در فروردیــن«، »تجمع ســهامداران بورس در 
فروردین«، »تجمع اعتراضی داروسازان در چند 
شهر کشور در فروردین «، »تجمع مالباختگان 
بورس در 3کلانشــهر در اردیبهشت «، »تجمع 
اعتراضی کشــاورزان اصفهانی به کمبود آب در 
اردیبهشــت«، »تجمع های کارگــران پیمانی 
صنعت نفت بــرای پیگیری مطالبــات خود در 
تیرماه«، »تجمع مــردم اصفهان برای پیگیری 
موضوع خشکی زاینده رود در آبان ماه«، »تجمع 
بیماران تالاسمی در شیراز در آذرماه«، »تجمع 
اعتراضی مــردم اســتان چهارمحال وبختیاری 
به کمبــود آب در آذرماه«، »تجمــع کارگران 
فصلی مجتمع کشت و صنعت نیشکر هفت تپه«، 
»تجمع خانواده های جانباختــگان هواپیمای 
اوکراینی مقابل دادگاه در تهــران در آذرماه«، 
»تجمع خانواده های کــودکان مبتلا به بیماری 
 SMA در تهــران در آذرمــاه«، »تجمع هــای 
اعتراضی معلمان در شهرهای مختلف کشور در 
آذرماه«، »تجمع مالباختگان »سکه ثامن« در 
تهران« و »تجمع کارگران شرکتی صنعت برق 
در تهران در آذرماه« در ســطح کشور بوده ایم؛ 
1۵نمونــه از تجمع های مســالمت آمیزی که 
درطول ســال گذشــته در شــهرهای مختلف 
کشور برگزار و طی آن، مطالبات و خواست های 
تجمع کنندگان به مســئولان مربــوط منتقل 

شده  است.
به این فهرست باید تجمع های صنفی قشرهایی 
مانند معلمان، بازنشستگان و کارگران شرکتی را 
هم افزود که درطول ســال های گذشته همواره 
به صورت مسالمت آمیز با برگزاری تجمع هایی 
مطالبات خود را به مسئولان انتقال داده اند؛ بدون 
اینکه خشونت زمینه ساز به حاشیه رانده شدن 

خواست های آنان شده باشد.

تجمع های اعتراضی صنفی در سال1399
دراین میان در طول سال13۹۹ با طیف وسیعی 
از تجمع های اعتراضی در زمینه های متفاوت و 
ازسوی قشرها و اصناف مختلف مواجه هستیم 
که بدون خشونت، خواسته های خود را به گوش 
مسئولان کشــور رســانده اند. بررسی ها نشان 
می دهد در ســال13۹۹ تجمع های اعتراضی از 
حوزه سیاســت  گرفته تا ورزش را شــامل شده 
 است و معدود مواردی از میان آنها می توان یافت 
که به دخالت نیروهای انتظامی منجر شده یا به 

خشونت کشیده شده باشد.
تجمع اعتراضی دستفروشان درمقابل شهرداری 
تهران در آخریــن روزهای فروردیــن، برپایی 
تجمع هایی درباره چالش کم آبی درطول فصل 

بهــار در برخی شــهرهای خوزســتان، تجمع 
اعتراضی آموزش دهندگان نهضت سوادآموزی 
در تهران در خردادماه، برگزاری تجمع هایی در 
حمایت از قره باغ در مهرماه، دست کم در 3استان 
و تجمع هــواداران اســتقلال مقابل مجلس در 
مهرماه، ازجمله برخی تجمع های مسالمت آمیز 
درطول ســال13۹۹ بوده اند که بدون خشونت 

برگزار شده  است.
علاوه بر اینها در طول ســال13۹۹ مالباختگان 
ارزی و بــورس به دفعــات درمقابــل اداره ها و 
وزارتخانه های مرتبط تجمــع  اعتراضی برگزار 
کردند و به طرح مســالمت آمیز مطالبات خود 
پرداختند. کارگران، بازنشســتگان و پرستاران 
نیز از دیگر قشــرهایی بودند که در آن سال به 
برگزاری تجمع هــای اعتراضی در شــهرهای 

مختلف کشور دست زدند.

اقدام مجلس برای رفع کاستی های قانونی
رئیس کارگروه اجتماعات قانونی کمیسیون امور 
داخلی کشور و شوراها در مجلس در گفت وگو با 
همشهری با اشاره به ظرفیت های مغفول مانده 
در قانون اساســی برای برگــزاری تجمع های 
مســالمت آمیز، تصریح کرد که مجلس درحال 
برداشــتن گام های مهمی برای رفع نقاط ابهام 
در این زمینه است و پیش نویس طرحی در این 
زمینه در اختیار احزاب، گروه ها و کارشناســان 
مربوط قــرار گرفته تا با تصویــب آن، خلأهای 

موجود در این زمینه رفع شود.
احمــد علیرضابیگی اگرچــه آمــار دقیقی از 
تجمع های اعتراضی در ســال های اخیر اعلام 
نکرد، اما بر این نکته تأکید داشت که در سال های 
اخیر و به ویژه در سال1400 تعداد قابل توجهی 
از تجمع های مسالمت آمیز در کشور برگزار شده 
 است؛ »در سال1400 شاهد برگزاری تجمع های 
مســالمت آمیز قابل توجهی در گســتره ملی و 
محلی بودیم که حدود ۹7درصد از آنها با رویکرد 
صنفی و کارگری بوده و طی آن مطالبات اصناف 

و قشرهای مختلف جامعه مطرح شده  است.«
نماینده آذربایجان شــرقی در مجلــس به این 
نکته هم اشــاره کرد که تنها حدود 3درصد از 
تجمع های سال1400 جنبه سیاسی داشته  که 
البته آنها نیز به صورت مسالمت آمیز برگزار شده 
 اســت. وی با تأکید بر اینکه مجلس می  کوشد 
کاســتی های قانونی موجود در زمینه برگزاری 
تجمع های قانونــی را رفع کنــد، تصریح کرد: 
طرحی که پیش  نویس آن ازسوی مجلس تهیه 
شــده، ناظر بر برگزاری اجتماعات ملی و محلی 
است تا امکان محترم شمردن انتقال شکایت ها و 
مطالبات مردم به مسئولان به صورت حداکثری 

فراهم شود.
علیرضابیگی به این نکته هــم تأکید کرد که با 
تصویــب پیش نویس مدنظــر، ضمانت اجرایی 
لازم برای برگزاری مسالمت آمیز تجمعات ارائه 
شود و قوه  مجریه و سایر دســتگاه های ذیربط 
متعهد می شوند شــرایط و امنیت لازم را برای 
طرح مسالمت آمیز مطالبات مردمی درجریان 

تجمعات قانونی فراهم کنند.
وی اضافه کرد: در طرح »نحوه تشکیل تجمعات 
و برگزاری راهپیمایی ها« مســئولیت مستقیم 
برعهده فرماندار، به عنــوان مقام عالی دولت در 
شهر، گذاشــته شده  و حق اســتیناف نیز برای 
برگزارکنندگان تجمع درنظر گرفته شده  است. 
به ایــن معنی کــه کمیته اســتیناف ایرادهای 
مطرح شده از سوی فرماندار یا مقام عالی دولت 
را بررسی می کند و درصورت ممانعت بی مورد، 

مسئول مربوط بازخواست خواهد شد. 

2500تجمع مسالمت آمیز در 2سال
  در ۲سال گذشته دست کم ۲۵00تجمع مسالمت آمیز در نقاط مختلف کشور برگزار شده

 که ۹7درصد از آنها مربوط به مسائل صنفی بوده  است

در  ایــران  مــردم  دشــمنان  اگرچــه 
هفته هــای اخیــر تــاش کردنــد مســیر 
انتقال مســالمت آمیز مطالبــات مردم 
به مسئولان را »مســدود شده« جلوه 
دهنــد، امــا بررســی ها حکایــت از آن 
دارد کــه مــردم، از قشــرها و صنــوف 
مختلف، در ســال های اخیر با برگزاری 
تجمع های مسالمت آمیز، خواست ها 
و مطالبــات خــود را مطــرح کرده اند که 
بخش قابل توجهی از آنها نیز با پیگیری 
مســئولان مربوط تا رســیدن بــه نتیجه 

همراه بوده است

همدلی اصفهانی ها خنثی کننده اقدامات معاندین 
پاییز1400، اصفهان شاهد یکی از نمودهای عینی برگزاری تجمعات مسالمت آمیز در ایران بود. در 
اواسط آبان ماه سال گذشته کشاورزان شرق اصفهان در اعتراض به کم آبی، دست به تجمع زدند 
و در بستر خشک زاینده رود چادرهایی را برای اقامت اعتراضی برافراشتند. بعد از گذشت چند 
روز از استقرار این کشاورزان در نزدیکی پل خواجو، کشاورزان غرب استان نیز به آنان پیوستند 
و هر روز به تعداد جمعیت مطالبه گران اضافه  می شد. درچنین شرایطی بخش قابل توجهی از مردم 
اصفهان هم که خطر جدی فرونشست زمین را از نزدیک لمس کرده بودند، به گروه دادخواهان و 
مطالبه گران احیای زاینده رود پیوستند. مطالبه گری اصفهانی ها در روز جمعه 28آبان ماه جلوه 
کم نظیری به خود گرفت و بستر خشک زاینده رود پذیرای طیف گسترده ای از مردم اصفهان بود 
که قاب بی بدیلی از همدلی، مطالبه گری و متانت آفریدند و با برگزاری تجمعی مسالمت آمیز، 
خواست های خود را به گوش مسئولان کشوری و استانی رساندند. درچنین شرایطی با وجود 
فراخوان گروه های معاند برای به آشوب کشاندن این تجمع، همگرایی کم نظیر مردم اصفهان برای 
احیای زاینده رود تحت تأثیر قرار نگرفت و این تجمع با قول های مسئولان مربوط، بدون خشونت 
پایان یافت و تلاش های عده معدودی برای به آشوب کشاندن حضور جمعیت، به نتیجه ای نرسید. 
در این میان با وجود اینکه عده معدودی به سمت نیروهای انتظامی سنگ پرتاب می کردند و 
قصد داشتند پلیس را وادار به برخورد سخت کنند، اما خویشتنداری مأموران انتظامی زمینه ساز 

شکل گیری جلوه های زیبایی از یک »تجمع مسالمت آمیز« شد. 
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